
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/11-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Ломовский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ломовский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2,3 на 

русском языке (приложение № 1,2,3). 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ломовский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2,3 на 

русском/башкирском языке (приложение № 4,5,6). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №1   

ВАТАГИНА 

Ирина Дмитриевна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Гимназия № 17 г. Белорецк муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

КОЖИН 

Юрий Михайлович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Общество с ограниченной ответственностью 

«Пугачевский карьер», мастер горного участка; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПЛОХОВ 

Григорий Михайлович 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Акционерное общество «Белорецкий 

металлургический комбинат», аппаратчик смешивания; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

РУЧУШКИН 

Олег Михайлович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный центр 

туризма краеведения и экскурсий г.Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета 

сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

10 сентября 2023 года 

по четырехмандатному избирательному округу №2 

БЕТИН 

Денис Петрович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Акционерное общество «Белорецкий 

металлургический комбинат», цех холодного проката ленты № 12, начальник 

волочильного участка; депутат Совета сельского поселения Ломовский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ГИМРАНОВА 

Гульшат Вадитовна 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение детский сад с.Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

старший воспитатель; депутат Совета сельского поселения Ломовский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ДМИТРИЕВА 

Татьяна Юрьевна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗИМИНА 

Светлана Николаевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Ломовский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

НИКОЛАЕВ 

Иван Сергеевич 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Общество с ограниченной ответственностью 

«ЗаводСтропкомплект», мастер сборочного цеха; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; имелась судимость по п. «в, д» 

ч. 2 ст. 335 УК РФ «Нарушение уставных правил взаимоотношений между 

военнослужащими при отсутствии между ними отношений подчиненности» 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №3   

КОЖИН 

Игорь Сергеевич 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, город Белорецк; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МОСАЛЕВ 

Сергей Васильевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение   

РУЧУШКИН 

Сергей Александрович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Акционерное общество «Белорецкий 

металлургический комбинат» участок ремонта оборудования цеха 

легированной проволоки №11, слесарь-электрик по ремонту оборудования; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России   

СМОТРЯЕВ 

Александр Валерьевич 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; индивидуальный предприниматель; депутат 

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость по ч. 2 ст.160 

УК РФ «Присвоение или растрата»  

 СТРЕЛКОВА 

 Марина Александровна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение детский сад с.Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

заведующий; депутат Совета сельского поселения Ломовский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №1 
 

ВАТАГИНА 

Ирина Дмитриевна 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Гимназия № 17 г. Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

учитель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ВАТАГИНА 

Ирина Дмитриевна 

1989 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Белорет ҡалаһының 17-се гимназия муниципаль автономиялы 

дөйөм белем биреү учреждениеһы уҡытыусыһы; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

КОЖИН 

Юрий Михайлович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Общество с ограниченной 

ответственностью «Пугачевский карьер», мастер горного участка; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КОЖИН 

Юрий Михайлович 

1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; «Пугачев карьеры» яуаплылығы 

сикләнгән йәмғиәтенең тау участкаһы мастеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 



6 
 

ПЛОХОВ 

Григорий Михайлович 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Акционерное общество «Белорецкий 

металлургический комбинат», аппаратчик смешивания; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПЛОХОВ 

Григорий Михайлович 

1986 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; «Белорет  металлургия комбинаты» 

акционерҙар йәмғиәтенең ҡатнаштырыу аппаратсыһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

РУЧУШКИН 

Олег Михайлович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный 

центр туризма краеведения и экскурсий г.Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета 

сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

РУЧУШКИН 

 Олег Михайлович 

1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Белорет ҡалаһының туризм, тыуған яҡты өйрәнеү һәм 

экскурсиялар, балалар һауыҡтырыу белем биреү үҙәге өҫтәмә белем биреү 

муниципаль автономиялы учреждениеһы директоры;  Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Ломовка ауыл советы ауыл  биләмәһе 

Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

  Приложение № 5  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по четырехмандатному избирательному округу №2 
 

БЕТИН 

Денис Петрович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Акционерное общество «Белорецкий 

металлургический комбинат», цех холодного проката ленты № 12, 

начальник волочильного участка; депутат Совета сельского поселения 

Ломовский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

БЕТИН 

Денис Петрович 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы;  «Белорет металлургия   комбинаты» 

акционерҙар йәмғиәте 12-се таҫманы һалҡын прокатлау цехының һөйрәү 

участкаһы начальнигы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

Ломовка ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

ГИМРАНОВА 

Гульшат Вадитовна 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение детский сад с.Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

старший воспитатель; депутат Совета сельского поселения Ломовский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ҒИМРАНОВА 

Гөлшат Вәдүт ҡыҙы 

1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Ломовка  ауылының  балалар баҡсаһы 

муниципаль мәктәпкәсә белем биреү бюджет учреждениеһы, өлкән 

тәрбиәсе. Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ломовка ауыл 

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы. 

ДМИТРИЕВА 

Татьяна Юрьевна 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



8 
 

ДМИТРИЕВА 

Татьяна Юрьевна 

1984 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ЗИМИНА 

Светлана Николаевна 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Ломовский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЗИМИНА 

Светлана Николаевна 

1979 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Ломовка  ауылының төп дөйөм белем биреү 

урта мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы, 

уҡытыусы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ломовка ауыл 

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы. 

НИКОЛАЕВ 

Иван Сергеевич 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Общество с ограниченной 

ответственностью «ЗаводСтропкомплект», мастер сборочного цеха; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; имелась 

судимость по п. «в, д» ч. 2 ст. 335 УК РФ «Нарушение уставных правил 

взаимоотношений между военнослужащими при отсутствии между ними 

отношений подчиненности» 

НИКОЛАЕВ 

Иван Сергеевич 

1985 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы;  «ЗаводСтропкомплект» яуаплылығы 

сикләнгән йәмғиәтенең йыйыу цехы  мастеры. «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән; Рәсәй 

Федерацияһы Енәйәт Кодексының 335-се  «Хәрби хеҙмәткәрҙәр араһында 

буйһоноу мөнәсәбәттәре булмағанда үҙ-ара мөнәсәбәттәрҙең устав 

ҡағиҙәләрен боҙоу»  статьяһы 2-се бүлегенең «в, д»  пунктары буйынса 

хөкөм ителгән.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



9 
 

 Приложение № 6  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/8-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №3 
 

КОЖИН 

Игорь Сергеевич 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, город Белорецк; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КОЖИН 

Игорь Сергеевич 

1986 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Белорет ҡалаһы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Ломовка ауыл советы ауыл  биләмәһе 

Советы депутаты;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы.  

МОСАЛЕВ 

Сергей Васильевич 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение   

МОСАЛЕВ 

Сергей Васильевич 

1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; шәхси эшҡыуар; үҙ-үҙен күрһәтеүсе. 

РУЧУШКИН 

Сергей Александрович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Акционерное общество «Белорецкий 

металлургический комбинат» участок ремонта оборудования цеха 

легированной проволоки №11, слесарь-электрик по ремонту оборудования; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России   

РУЧУШКИН 

Сергей Александрович 

1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны   –   Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; «Белорет металлургия комбинаты» 

акционерҙар йәмғиәте 11- се легирланған сым цехы ҡорамалдарын 

ремонтлау участкаһының ҡорамалдар ремонтлау буйынса слесарь 

электригы; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан 

күрһәтелгән. 



10 
 

СМОТРЯЕВ 

Александр Валерьевич 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; индивидуальный предприниматель; 

депутат Совета сельского поселения Ломовский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 

судимость по ч. 2 ст.160 УК РФ «Присвоение или растрата»  

СМОТРЯЕВ 

 Александр Валерьевич 

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Ломовка ауыл советы ауыл  биләмәһе 

Советы депутаты;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы;  Рәсәй Федерацияһы Енәйәт Кодексының 160-сы «Үҙләштереү һәм 

туҙҙырыу» статъяһының 2-се бүлеге буйынса хөкөм ителгән. 

 СТРЕЛКОВА 

 Марина Александровна 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ломовка; Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение детский сад с.Ломовка 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

заведующий; депутат Совета сельского поселения Ломовский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 СТРЕЛКОВА 

 Марина Александровна 

1981 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ломовка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Ломовка ауылы балалар баҡсаһы муниципаль 

мәктәпкәсә белем биреү бюджет учреждениеһы мөдире; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Ломовка ауыл советы ауыл  биләмәһе 

Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы.  

 

 


